
 LAUSUNTO 1 (2) 
  
 18.6.2024 

 
 
 
Hallituksen esitys eduskunnalle Työkanava Oy -nimistä osakeyhtiötä koskevan lainsäädännön 

kumoamisesta 

Lausuntopyynnön diaarinumero: VN/13371/2024 

https://www.lausuntopalvelu.fi/FI/Proposal/Participation?proposalId=d3b1c818-8c7d-4436-

96a9-6c65b1979daf 

 

Esityksessä ehdotetaan kumottavaksi laki Työkanava Oy -nimisestä osakeyhtiöstä. Lisäksi 

esityksessä ehdotetaan muutettavaksi työttömyysturvalakia ja lakia työvoimapalveluiden 

järjestämisestä. 

Työkanava Oy on vuonna 2022 perustettu työ- ja elinkeinoministeriön hallinnonalalle kuuluva valtion 

kokonaan omistama erityistehtäväyhtiö. Yhtiöstä säädetään Työkanava Oy -nimisestä osakeyhtiöstä 

annetussa laissa. Yhtiön tehtävänä on edistää osatyökykyisten henkilöiden työllistymistä ja tukea 

osatyökykyisten siirtymistä edelleen avoimille työmarkkinoille. Työkanava Oy:n työllistämistoiminta ei 

ole käynnistynyt yhtiölle asetettujen tavoitteiden mukaisesti. Hallitus on neuvotellessaan vuosien 

2025–2028 julkisen talouden suunnitelmasta keväällä 2024 päättänyt osana julkisen talouden 

tervehdyttämistä koskevia toimia esittää eduskunnalle Työkanava Oy:lle varatun rahoituksen 

lakkauttamista ja yhtiötä koskevan lainsäädännön kumoamista. Yhtiön toiminta lakkautettaisiin 

kokonaan. Työttömyysturvalakiin ja työvoimapalveluiden järjestämisestä annettuun lakiin tehtäisiin 

Työkanava Oy -nimisestä osakeyhtiöstä annetun lain kumoamisesta johtuvat muutokset. 

 

Lausunnonantajan lausunto 

Invalidiliitto kiittää työ- ja elinkeinoministeriötä lausuntopyynnöstä. Invalidiliitto on fyysisesti 

vammaisten ja toimintaesteisten ihmisten valtakunnallinen vaikuttamisen ja palvelutoiminnan 

monialajärjestö. Liitto edistää ja kehittää fyysisesti vammaisten ja toimintaesteisten henkilöiden 

mahdollisuuksia osallistua, liikkua ja elää täysipainoista elämää. Invalidiliitossa on lähes 25 000 

henkilöjäsentä ja 142 jäsenyhdistystä. 

Hallitus perustelee Työkanava Oy:n lakkauttamista talouden säästötoimenpiteillä ja sillä, että yhtiö ei 

ole saavuttanut sille asetettuja tavoitteita työllisten määrässä. Yhtiön toimintaperiaate 

asiakasohjauksesta oli, että sinne ohjataan henkilöt, jotka eivät ole muiden tukitoimien avulla 

työllistyneet. Tämä herätti kysymyksiä ja ihmetystä, miten Työkanava onnistuu työllistämään ihmiset, 

jotka ovat jo olleet monien palvelujen piirissä ja työllistyminen ei ole onnistunut. Invalidiliitto ei 

hämmästele yhtiön lakkauttamista, mutta harmittelee epäonnistunutta asiakasohjausta ja 

poukkoilevaa politiikkaa sekä yhtiöön jo käytettyä suurta määrää rahaa. Vaihtoehtona olisi ollut yhtiön 

toimintaperiaatteiden, asiakasohjauksen ja riittävän työllistymistä tukevan henkilöstön kehittäminen 
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kokemusten perusteella. Invalidiliitto myös toteaa, että tiedossamme olevien seikkojen valossa 

Työkanava Oy ei keinona edistänyt YK:n vammaisyleissopimuksen artiklan 27 toteutumista.   

Invalidiliitto pitää erittäin tärkeänä, että Työkanava Oy:stä vapautuva määräraha ohjataan 

vammaisten henkilöiden työllistymistä tukevan, laatukriteereihin perustuvan työhönvalmennuksen 

skaalaamiseen 1.1.2025 aloittaville työllisyysalueille. Hallitusohjelmassa on lukuisia kirjauksia 

vammaisten ja osatyökykyisten henkilöiden työllistymisen edistämisestä, mutta Työkanavan 

lakkauttaminen on ristiriidassa näiden kirjausten kanssa. Hallitusohjelmassa on myös tekstiä 

järjestöjen tuesta kohderyhmän työllistymisen edistämiseksi, mutta kun järjestöihin kohdistuu 

säästötoimenpiteitä, kolmannenkin sektorin edellytykset tukea kohderyhmän työllistymistä 

heikkenevät.  

 

 

INVALIDILIITTO RY      

   

Helsingissä. 18. kesäkuuta 2024     

        

      

 Janne Juvakka                   Laura Andersson      

 toimitusjohtaja                    yhteiskuntasuhdejohtaja     

      

      

Lisätietoja:  Anne Mäki, asiantuntija, koulutus ja työelämä, anne.maki@invalidiliitto.fi 
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